

Protokół nr 17/16
z posiedzenia Komisji Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia
z dnia 22 marca 2016 roku

W posiedzeniu Komisji uczestniczyły osoby zgodnie z załączoną listą obecności.

Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji. Na wstępie Przewodnicząca obrad powitała zebranych i po zapoznaniu się z listą obecności stwierdziła prawomocność obrad. Następnie poprosiła o uwagi do proponowanego porządku posiedzenia.

Komisja nie wniosła uwag do proponowanego przez Przewodniczącą obrad porządku posiedzenia Komisji.

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie – 10 głosami za przyjęła następujący porządek dzienny:

1. Przyjęcie protokołu nr 16/16 z dnia 18 lutego 2016 roku
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2016 – druk nr 329, 329A
3. Informacja o sytuacji na lokalnym rynku pracy oraz zapoznanie się z formami przeciwdziałania bezrobociu i środkami na te działania przeznaczonymi w 2016 roku. Bezrobocie wśród osób młodych i osób niepełnosprawnych na terenie miasta – druk nr 312
4. Sprawozdanie opisowe z funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Łomży przy ul. Polowa 39 za 2015 rok – druk nr 319
5. Sprawozdanie z działalności Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Łomży za 2015 rok – druk nr 321
6. Sprawozdanie opisowe z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łomży za 2015 rok – druk nr 313
7. Informacja o realizacji Łomżyńskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Patologii Społecznej za 2015 rok - druk nr 326
8. Sprawy różne i wolne wnioski

Ad. 1

Przyjęcie protokołu nr 16/16 z dnia 18 lutego 2016 roku

Komisja nie wniosła uwag do protokołu nr 16/16 z dnia 18 lutego 2016 roku. Komisja protokół przyjęła.

Ad. 2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2016 – druk nr 329, 329A

Wniosek w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2016 w działach merytorycznie podległych komisji przedstawiła Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta, zgodnie z drukiem nr 329 – w załączeniu do protokołu.

Komisja nie wniosła uwag do proponowanych zmian w budżecie.

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie – 10 głosami za zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2016 w działach merytorycznie podległych komisji.

Ad. 3

Informacja o sytuacji na lokalnym rynku pracy oraz zapoznanie się z formami przeciwdziałania bezrobociu i środkami na te działania przeznaczonymi w 2016 roku. Bezrobocie wśród osób młodych i osób niepełnosprawnych na terenie miasta – druk nr 312

Informację w powyższej sprawie przedstawił Komisji Mieczysław Bieniek – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Łomży, zgodnie z drukiem nr 312 – w załączeniu do protokołu.

Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na statystyki dotyczące osób długotrwale bezrobotnych, dodając, że większość wśród nich stanowią kobiety. Zapytała więc, w jaki sposób Powiatowy Urząd Pracy w Łomży wykorzysta otrzymane na najbliższe lata środki z Funduszu Pracy. Kwota ta wynosi 8 573 400,00, zł, z tego 2 143 400 zł na rok 2016.

Mieczysław Bieniek – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Łomży odniósł się do pytania Przewodniczącej Wandy Mężyńskiej. Wyjaśnił, że poprzednia ekipa polityczna wprowadziła zapis dotyczący osób do 30 roku życia, wyznaczając na aktywizację zawodową pewne kwoty. Od razu określono te kwoty na 3 lata i w tym roku jest to 2 143 400 zł z przeznaczeniem na realizację ustawy. Dyrektor PUP wspomniał o artykule nr 150, na mocy którego można refundować pracodawcy zatrudnienie osoby do 30 roku życia przez okres 12 miesięcy, do wysokości najniższego wynagrodzenia brutto. „Umowa – wyjaśniał Dyrektor PUP - musi być podpisana na dwa lata. Jest to tzw. pomoc de minimis, która zobowiązuje pracodawcę do wywiązania się z niej. W przeciwnym wypadku pracodawca musi zwrócić koszty proporcjonalnie do okresu zatrudnienia albo zatrudnić za pośrednictwem Urzędu Pracy kolejną osobę do 30 roku życia. Dyrektor Mieczysław Bieniek podkreślił, że o tej formie wsparcia rozmawiał na różnych spotkaniach i podczas konferencji z pracodawcami. Podsumował też, że „rozeszła się ona jak ciepłe bułeczki”. Część umów jest jeszcze podpisywana, ale pieniądze zostały już podzielone. Zaktywizowanych zostało 90 osób, część umów ruszyła już od 1 lutego i 1 marca, ostatnie będą realizowane od 1 maja. Na nowy rok jest na ten cel przewidziana kwota 3 250 000 zł, czyli o około 1 mln zł więcej niż w roku obecnym. Łącznie daje to kwotę ponad 8 mln zł. W dalszej części swojej wypowiedzi Dyrektor PUP wspomniał o trwającej właśnie realizacji programu Wiedza i Edukacja Rozwój z Europejskiego Funduszu Społecznego. W ramach projektu aktywizowane mają być 84 osoby, staże mają objąć 39 bezrobotnych, przewidziano też środki dla 10 osób w ramach założenia własnej firmy na wyposażenie i doposażenie stanowisk pracy dla podmiotów, które prowadzą działalność gospodarczą. Kolejnych 15 osób może być skierowanych i na prace interwencyjne. Jest jeszcze Program Operacyjny Województwa Podlaskiego dla osób po 30 roku życia. Oprócz tego do pracy mogą być kierowane osoby z algorytmu. Kwota projektu na aktywizację bezrobotnych w tym roku wynosiła ponad 6 mln, z tego 1 422 200 zł to kwota zobowiązań, ponieważ – jak wyjaśnił Dyrektor Mieczysław Bieniek - Minister Pracy skierował do nas rezerwy, gdzie w drugiej połowie roku, we wrześniu i październiku, zobowiązywał nas do zawierania umów 6-miesięcznych z obowiązkiem zatrudnienia przez pracodawcę

na 3 miesiące. Część tych umów trwa nadal. Za pozostałą kwotę, którą przekazano Starostwu w porozumieniu z Powiatową Radą Rynku Pracy, aktywizowanych jest 598 osób – w tej grupie są również ludzie młodzi do 30 roku życia, czyli grupa określona w art. 49 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Są w tej grupie również osoby niepełnosprawne.

Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji, odnosząc się do sytuacji na lokalnym rynku pracy, poprosiła o wyjaśnienie zawartego w załączniku punktu dotyczącego „wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej zgłoszonych w danym miesiącu”.

Mieczysław Bieniek Dyrektor PUP udzielił odpowiedzi, że jako oferty pracy należy traktować też oferty finansowane z Funduszu Pracy. Jeżeli w danym miesiącu ktoś nie zgłosi chęci zatrudnienia, oferta automatycznie przechodzi na kolejny miesiąc. Bywają też oferty niezrealizowane, o czym dyrektor PUP wspomniał w dalszej części swojej wypowiedzi, podając przykład jednego z lokalnych pracodawców, który zgłosił Prezydentowi Miasta gotowość zatrudnienia 40 osób – frezerów, drukarzy i spawaczy. Dyrektor Mieczysław Bieniek stwierdził, że wypełnienie wszystkich wolnych etatów wydaje się niemożliwe, co jego zdaniem należy wiązać z obecnym systemem kształcenia. Mowa tu o zbyt małej liczbie szkół zawodowych i zasadniczych zawodowych, pozwalających zdobyć odpowiednie kwalifikacje.

Radna Edyta Śledziwska włączyła się do dyskusji, pytając o bony zatrudnieniowe i zasiedleniowe.

Mieczysław Bieniek - Dyrektor PUP odnosząc się do zapytania radnej Edyty Śledziwskiej podkreślił, że możliwość korzystania z bonów zatrudnieniowych i zasiedleniowych przysługuje osobom poniżej 30 roku życia, a ich rolą jest wzbudzanie w młodych ludziach większej woli, motywacji i inicjatywy szukania pracy.

Radny Lech Śleszyński, zabierając głos w dyskusji podkreślił, że bezrobocie w Łomży można realnie zmniejszyć poprzez wybudowanie jednego lub dwóch dużych zakładów pracy. Radny Śleszyński wskazał, że największe korzyści przyniosłaby miastu „inwestycja w ludzi”.

Radny Adam Zwierzyński, poruszył kwestię ewentualnego przekwalifikowania młodych ludzi zgodnie z potrzebami rynku pracy, m.in. poprzez kursy.

Mieczysław Bieniek – Dyrektor PUP odpowiedział, że zgodnie z algorytmem są wydzielone środki na przekwalifikowanie bezrobotnych. Zaznaczył przy tym, że Urząd Pracy odszedł od idei szkoleń grupowych, które wielu kończyło, ale niewielu wykorzystywało dla podjęcia nowego, konkretnego zawodu. Obecnie – powiedział Dyrektor PUP - jeśli bezrobotny przyniesie zaświadczenie potwierdzające zatrudnienie go w danym charakterze, zostaje wówczas podpisana umowa między firmą szkolącą, Powiatowym Urzędem Pracy i pracodawcą. Mowa była również o Krajowym Funduszu Szkoleniowym skierowanym do osób zatrudnionych na umowę o pracę i wystosowanym do Ministra wniosku na rezerwę środków w wysokości ponad 900 000 zł.

Więcej uwag i zapytań nie zgłoszono.

W wyniku głosowania Komisja informację w powyższej sprawie przyjęła jednogłośnie – 10 głosami za.

Ad. 4

Sprawozdanie opisowe z funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Łomży przy ul. Polowa 39 za 2015 rok – druk nr 319

Sprawozdanie z działalności Domu Pomocy Społecznej za rok 2015 przedstawił Dyrektor DPS Franciszek Chrzanowski, zgodnie z drukiem nr 319 – w załączeniu do protokołu.

Komisja nie wniosła żadnych uwag i zapytań do w/w sprawozdania.

Następnie Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji - złożyła Dyrektorowi Franciszkowi Chrzanowskiemu wyrazy za długoletnią pracę i trud włożony w rozwój placówki.

Franciszek Chrzanowski – Dyrektor DPS podziękował za gratulacje i wsparcie, przedstawił też pokrótce historię Domu Pomocy Społecznej w Łomży.

Ad. 5

Sprawozdanie z działalności Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Łomży za 2015 rok – druk nr 321

Sprawozdanie z działalności Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej za rok 2015 przedstawił Krzysztof Jankowski – Dyrektor POW, zgodnie z drukiem nr 321 – w załączeniu do protokołu.

Radna Bogumiła Olbryś wyraziła wdzięczność dyrektorowi Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Łomży Krzysztofowi Jankowskiemu za zaangażowanie, współpracę z placówkami oświaty i uczelniami wyższymi. Pochwaliła też podopiecznych ośrodka za ich obecność i wolontariat podczas uroczystości miejskich.

Słowa uznania skierowała w stronę Dyrektora Krzysztofa Jankowskiego również Przewodnicząca Komisji Wanda Mężyńska, podkreślając jego oddanie i troskę o rodzinną atmosferę w placówce.

Radna Edyta Śledziwska, zapytała między innymi o pobyt w placówce matki z dzieckiem – to wychowanka placówki wraz z córeczką.

Krzysztof Jankowski – Dyrektor POW w odpowiedzi podkreślił, że ustawa dopuszcza przebywanie w nim samotnych ojców lub matek z dziećmi. Wspomniał też o postanowieniu sądu, na mocy którego najmłodsza podopieczna ośrodka może tam przebywać pod opieką swojej matki. Zapewnił, że cały czas jest to monitorowane.

W wyniku głosowania Komisja w/w sprawozdanie zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie – 10 głosami za.

Ad. 6

Sprawozdanie opisowe z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łomży za 2015 rok – druk nr 313

Sprawozdanie z działalności MOPS za rok 2015 przedstawił Wiesław Jagielak - Dyrektor MOPS, zgodnie z drukiem nr 313 – w załączeniu do protokołu.

Dyskusję otworzyło pytanie Wandy Mężyńskiej - Przewodniczącej Komisji o podopiecznych łomżyńskiego MOPS, przebywających na co dzień poza terenem ośrodka.

Wiesław Jagielak – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łomży powiedział, że w sytuacji gdy chodzi o osoby starsze lub chore, są one po wcześniejszym zasięgnięciu opinii lekarza kierowane do odpowiednich placówek, przeważnie na terenie województwa podlaskiego.

Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji poruszyła również kwestię zasiłków „500+”, pytając Dyrektora Wiesława Jagielaka, czy zasiłek przysługuje rodzinom pobierającym jednocześnie inne zapomogi w MOPS.

Wiesław Jagielak - Dyrektor MOPS odpowiedział, że „500+” nie wlicza się w dochód rodziny, i nie ma wpływu na zasiłki stałe lub okresowe. Dodał również, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej będzie w sposób szczególny monitorować sytuację wielodzietnych rodzin patologicznych, w których występują uzależnienia i problemy wychowawcze.

Nadzieję na taką kontrolę wyraziła Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta, podkreślając ogromną rolę pracowników socjalnych w dalszej ocenie sytuacji.

Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zapytała Dyrektora MOPS o to, czy cudzoziemcy przybywający do Łomży mają z góry zapewnione mieszkania.

Odpowiedzi udzieliła Zastępca Prezydenta Miasta Agnieszka Muzyk. Wskazała, że miasto nie ma obowiązku przydziału mieszkań cudzoziemcom, przysługuje im natomiast odpowiednia pomoc finansowa na ewentualne wynajmowanie lokum. Płaci za to Skarb Państwa.

Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji, w oparciu o sprawozdanie, zadała również pytanie o 42 osoby, które podjęły leczenie odwykowe. Poprosiła o wyjaśnienie czy są to osoby skierowane tylko przez MOPS, czy także przez Miejską Komisję Alkoholową.

Wiesław Jagielak - Dyrektor MOPS wskazał, że część wniosków została skierowana do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, natomiast jeśli dana osoba wyraża chęć i możliwość, to wówczas pracownik kieruje danego człowieka do poradni. Tam podpisuje się kontrakt, na mocy którego uzależniony gwarantuje podjęcie leczenia. Stanowi to podstawę do zatrudnienia go przez pracodawcę, który utrzymuje kontakt z Wojewódzkim Ośrodkiem Profilaktyki i Terapii Uzależnień, a pracownik dostarcza zaświadczenia potwierdzające, że leczenie jest kontynuowane.

Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji - poprosiła o potwierdzenie statystyk, zgodnie z którymi spośród 24 osób korzystających z noclegowni, 10 się usamodzielniało.

Dyrektor Wiesław Jagielak potwierdził dane.

Radna Bogumiła Olbryś poprosiła o wyjaśnienie, czy są już jakiegokolwiek zmiany dotyczące ustawy o pomocy społecznej z 2004 roku, dotyczące konkretnie stypendiów socjalnych i wyprawek szkolnych.

Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS odpowiedział, że żadnych zmian w tym zakresie jeszcze nie wprowadzono. Przypomniął również, że wszelkie transze, które tutaj spłyną, będą kierowane do oświaty.

Pod koniec dyskusji na temat aktualnego punktu obrad powrócono do sprawy „500+”. Szczegółowego wyjaśnienia udzieliła Janina Picewicz - Znosko – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia, wskazując między innymi, że 500+ nie jest wliczane do żadnych świadczeń.

Radny Adam Zwierzyński zapytał, czy w przypadku niewłaściwego wydawania przez rodzinę środków z „500+” pomoc ta może być przyznawana w innej formie.

Wiesław Jagielak - Dyrektor MOPS stwierdził, że udowodnienie tego typu nieprawidłowości i zmiana formy pomocy będą bardzo trudne do zrealizowania.

Więcej uwag i zapytań w tym temacie nie zgłoszono. W wyniku głosowania Komisja sprawozdanie przyjęła jednogłośnie - 10 głosami za.

Ad. 7

Informacja o realizacji Łomżyńskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Patologii Społecznej za 2015 rok - druk nr 326

Informację z realizacji ŁPPIRPA przedstawiła Komisji Anna Bigiej – Inspektor ds. Patologii Społecznych, zgodnie z drukiem nr 326 – w załączeniu do protokołu.

Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji przy okazji omawiania w/w punktu przedstawiła treść odpowiedzi Prezydenta Miasta na wniosek Komisji o weryfikację i zmianę wynagradzania członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (w załączeniu do protokołu).

Komisja jednogłośnie – 10 głosami za poparła propozycję Prezydenta Miasta, zawartą w piśmie Nr WSZ.0002.2.2016, stanowiącym odpowiedź na wniosek Komisji o weryfikację i zmianę wynagradzania członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, stanowiących załącznik nr 5 do Uchwały Nr 159/XX/15 Rady Miejskiej Łomży z dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie „Łomżyńskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz innych uzależnień na 2016 rok” i wniosła o przygotowanie na najbliższą sesję projektu uchwały w powyższej sprawie.

Komisja jednogłośnie – 10 głosami za przyjęła sprawozdanie z realizacji Łomżyńskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Patologii Społecznej za 2015 rok, wraz z w/w, przyjętym przez Komisję wnioskiem.

Ad. 8

Sprawy różne i wolne wnioski:

Komisja nie zgłosiła żadnych spraw w tym punkcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca obrad zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca obrad

Wanda Mężyńska

Protokolanci:

Beata Krzewska

Paweł Dąbkowski